
Projekt 
10.06.10 

 
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

  z dnia                                        2010 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ewidencji wojskowej 
żołnierzy zawodowych i  żołnierzy pełniących służbę kandydacką 

Na podstawie art. 48 ust. 8 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie 

wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2010 r. Nr 90, poz. 593) zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie 

ewidencji wojskowej żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką  

(Dz. U. Nr 63, poz. 393), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Teczka akt personalnych i karta wypożyczeń teczki akt personalnych nie są 

dokumentami niejawnymi w rozumieniu ustawy o ochronie informacji niejawnych, z 

zastrzeżeniem ust. 8.”; 

2) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Karta ewidencyjna nie jest dokumentem niejawnym w rozumieniu ustawy o ochronie 

informacji niejawnych.”; 

3) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Karta ewidencyjna kandydata na żołnierza zawodowego nie jest dokumentem niejawnym  

w rozumieniu ustawy o ochronie informacji niejawnych.”. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ  

 
 
 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE  

Projektowana zmiana rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 4 marca 2010 r. w 

sprawie ewidencji wojskowej żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę 

kandydacką (Dz. U. Nr 63, poz. 163) wynika przede wszystkim z konieczności dostosowania 

jego regulacji do faktycznie obowiązujących rozwiązań w zakresie nadawania klauzul 

tajności i jednolitości oznaczania teczek akt personalnych, kart wypożyczeń teczek akt 

personalnych oraz kart ewidencyjnych żołnierzy zawodowych i kandydatów na żołnierzy 

zawodowych. Po przeprowadzonej ponownej analizie zasadności oznaczania tych 

dokumentów odpowiednimi klauzulami tajności, a także z uwagi na ogromne utrudnienia 

organizacyjne spowodowane ewentualną koniecznością ich oznaczania wspomnianymi 

klauzulami, w przedmiotowym projekcie rozporządzenia proponuje się zachowanie jawności  

tych dokumentów. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), projekt został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Ministerstwa 

Obrony Narodowej.  

 Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Projektowana regulacja dotyczy resortu obrony narodowej i będzie wpływać na jednostki 
organizacyjne resortu obrony narodowej. 

2. Wpływ na rynek pracy 

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy. 

 3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 

Przyjęte rozwiązania nie będą miały wpływu na dochody i wydatki budżetu państwa. 

4. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki. 

5. Wpływ na sytuację i rozwój regionalny 

Regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

www.inforlex.pl



6. Zakres i wyniki konsultacji społecznych. 

Ze względu na bardzo wąski zakres proponowanych rozwiązań, które dotyczą tylko 
resortu obrony narodowej projekt nie był przedmiotem konsultacji społecznych. 
          

Za zgodność pod względem 
prawnym i redakcyjnym 

 
                                                                                                                                                                              

 

 

www.inforlex.pl




